



El empleo
es de todos

Unidad Administrativa Especial
de Organizaciones Solidarias

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE MARZO DE 2019

(Cifras en Pesos)

	2019	%	2018	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	4.266.839.216	100,00%	5.185.554.297	100,00%	-918.715.081	-17,72%
INGRESOS OPERACIONALES	4.194.037.173	98,29%	5.169.153.440	99,68%	-975.116.267	-18,86%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	4.194.037.173	98,29%	5.169.153.440	99,68%	-975.116.267	-18,86%
FONDOS RECIBIDOS	4.117.996.359	96,51%	5.168.931.906	99,68%	-1.050.935.547	-20,33%
OPERACIONES SIN FLUJO	76.040.814	1,78%	221.534	0,00%	75.819.280,00	34225%
TOTAL GASTOS	3.130.908.606	100,00%	2.028.827.988	100,00%	1.102.080.617	54,32%
GASTOS OPERACIONALES	3.130.908.606	100,00%	2.028.827.988	100%	1.102.080.617	54,32%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	2.937.883.653	93,83%	1.835.896.467	90,49%	1.101.987.186	60,02%
SUELDOS Y SALARIOS	663.972.364	21,21%	646.947.254	31,89%	17.025.110,00	2,63%
CONTRIBUCIONES	7.066.313	0,23%	3.786.677	0,19%	3.279.636,00	86,61%
CONTRIBUCIONES	176.462.400	5,64%	187.965.797	9,26%	-11.503.397,00	-6,12%
APORTES SOBRE LA	34.753.600	1,11%	37.867.600	1,87%	-3.114.000,00	-8,22%
PRESTACIONES SOCIALES	251.619.320	8,04%	320.997.246	15,82%	-69.377.926,00	-21,61%
GASTOS DE PERSONAL	1.749.900	0,06%	88.381.200	4,36%	-86.631.300,00	-98,02%
GENERALES	1.765.477.727	56,39%	515.622.693	25,41%	1.249.855.034,00	242,40%
IMPUESTOS	36.782.029	1,17%	34.328.000	1,69%	2.454.029,00	7,15%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	193.024.953	6,17%	176.530.664	8,70%	16.494.289	9,34%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	138.763.984	4,43%	132.718.736	6,54%	6.045.247,50	4,55%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	54.260.969	1,73%	43.811.928	2,16%	10.449.041,00	23,85%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	0	0,00%	16.400.857	0,81%	-16.400.857	-100,00%
OPERACIONES DE ENLACE	0	0,00%	16.400.857	0,81%	-16.400.857,34	-100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	1.063.128.568		3.140.325.452		-2.077.196.884	-66,15%
OTROS INGRESOS	72.802.043	1,71%	16.400.857	0,32%	56.401.186	343,89%
FINANCIEROS	0	0,00%	14.224.080	0,27%	-14.224.080	-100,00%
DIVERSOS	72.802.043	1,71%	2.176.777	0,04%	70.625.266	3244,49%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	1.135.930.611		3.156.726.309		-2.020.795.699	-64,02%

(ORIGINAL FIRMADO)

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION
C.C 52961616/ T.P: 182638-T